

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia acoperisului la edifiul Centrul de Sanatate

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,410
						7,360
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,5700	4,731
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,5700	2,629
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			37,950
						37,850
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,5700	18,925
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,5700	18,925
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			9,613
						9,463
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	52,5700	4,731
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,5700	4,731
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
4	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase.	m			117,981
						53,621
4.1	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,7050	15,0000	10,575
4.2	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0400	29,0000	1,160
4.3	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,0125	4 200,0000	52,500
4.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7200	52,5700	37,850
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,5700	15,771
4.6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
4.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
5	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle.	m			87,217
						50,467
5.1	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	4 200,0000	33,600
5.2	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	15,0000	3,000
5.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5700	52,5700	29,965
5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,5700	20,502
5.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
5.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
6	RpCH08A Kman=0.5	Streasina infundata, din tabla profilata protejata anticoroziv C8 S=85.0 m2 inclusiv paziile necesare, din tabla protejata prevopsita 45*45 Ltotal =240ml scinduri 100*25 Ltotal=240ml V=0.6m3	m2			420,194
						63,084
6.1	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	0,0000	0,000
6.2	Material	Tabla profilata anticoroziv	m2	1,2500	105,0000	131,250
6.3	2010102904169	Dulapuri de rasini 100*25=240ml	m3	0,0100	4 250,0000	42,500
6.4	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	0,0000	0,000
6.5	2030112948098	Coltari din tabla protejata 45*45	m	3,5500	50,0000	177,500
6.6	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1900	29,0000	5,510
6.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6600	52,5700	34,696
6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	52,5700	28,388
6.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
6.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2			2 106,196
						38,376
7.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,0000	2 000,000
7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,0000	20,000
7.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,0000	39,950
7.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	18,0000	2,970
7.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
7.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,0000	4,000
7.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,5700	34,696
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,5700	3,680

7.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
8	CE17A Kman=0.6	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			23,905
						13,143
8.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,0000	9,200
8.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1000	1,200
8.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
8.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,5700	10,514
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,5700	2,629
8.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
9	CE30B Kman=0.5	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 50*25 V=2.03m3 contrareica la constructii obisnuite.Norme de resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			41,358
						24,708
9.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0031	4 200,0000	13,020
9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	29,0000	3,480
9.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,5700	2,629
9.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	52,5700	16,822
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,5700	5,257
9.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
10	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat.	m3			6 018,177
						1 372,077
10.1	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	4 200,0000	2 646,000
10.2	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	4 250,0000	1 785,000
10.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	29,0000	145,000
10.4	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	15,0000	52,500
10.5	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	1,0000	3,500
10.6	2874115841435	PIULITE UZUALE HEXAGONALE M 10	buc	3,5000	2,0000	7,000
10.7	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	2,0000	7,000
10.8	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	52,5700	1 358,935
10.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,5700	13,143
10.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
10.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
11	CE07A Kman=0.5	Captusirea frantoanelor cu placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).se include in calcul tabla S=19.2m2,acesori de pridere 48 buc,coltari din tabla protejata anticoroziv 45*45 Ltotal=22ml	m2			325,936
						60,456
11.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,2500	120,0000	150,000
11.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,0000	17,500
11.3	Material	Coltari din tabla protejata anticoroziv 45*45	ml	1,4000	50,0000	70,000
11.4	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,5500	4,950
11.5	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,0000	8,000
11.6	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,0000	1,400
11.7	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	15,0000	0,750
11.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
11.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	52,5700	47,313
11.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,5700	13,143
11.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			155,591
						15,771
12.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,0000	78,750
12.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	18,0000	25,200
12.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,0000	3,000
12.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,0000	1,500
12.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
12.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	20,0000	4,000
12.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	2,0000	20,000
12.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
12.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	52,5700	15,771
12.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			156,685
						18,400
13.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,0000	78,750
13.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,0000	37,500
13.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
13.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,0000	0,500
13.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	25,0000	6,250
13.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	20,0000	5,000
13.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
13.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
13.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	52,5700	18,400
13.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
14	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 100*25 V=5.64m3 , la constructii obisnuite.Norme de resurselor cu valoarea 0 (zero) se	m2			64,038

		iau dupa proiect.				24,708
14.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0085	4 200,0000	35,700
14.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	29,0000	3,480
14.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,5700	2,629
14.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	52,5700	16,822
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,5700	5,257
14.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
15	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			862,531
						166,121
15.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	19,0000	15,010
15.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	35,0000	210,000
15.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	15,0000	345,000
15.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,0000	1,400
15.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	25,0000	100,000
15.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	52,5700	166,121
15.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	100,0000	2,300
15.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	150,0000	17,100
15.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	100,0000	5,600
16	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			78,092
						20,502
16.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	19,0000	57,190
16.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	52,5700	20,502
16.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
16.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	100,0000	0,300
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Tabla profilata LK45 continut de zinc nu mai putin de 150 g/m2	m2			239,836
						60,456
17.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,0000	138,000
17.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,0000	17,500
17.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,5500	4,950
17.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,0000	8,000
17.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,0000	1,400
17.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	15,0000	0,750
17.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
17.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,5700	47,313
17.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,5700	13,143
17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.